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ورزش

گروه ورزشی- استقلال فصل 
پیش، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی 

بود اما هیچ وقت، به صدر جدول لیگ 
برتر نرســید. این فصل اما، تیم جواد 

نکونــام توانســت از نیم فصل اول، 
صدرنشینی را تجربه کند و نیم فصل 

دوم اجازه نداده هیچ تیم دیگری، به 
صدر جدول برســد. استقلال هفته 
پانزدهم، صدرنشین لیگ برتر شده و 
با صدرنشینی در هفته بیست وچهارم، 
توانسته صدرنشینی های پیاپی خود 
را دو رقمی کند. بیشــتر از 10 هفته 
صدرنشــینی پیاپی، معمــولا پایان 

خوبی هم برای اســتقلال داشته اما 
گاهی اوقــات، آن ها با وجود چنین 
کارنامه ای نتوانسته اند جام قهرمانی 

را به دست آورند.
رکورد در اختیار فرهاد

اســتقلال در 23 دوره لیگ، در 
6 فصل توانسته صدرنشینی هایش را 

دو رقمی کند. 
رکورد صدرنشــینی های پیاپی 
اســتقلال، در اختیار استقلال فرهاد 
مجیدی در لیگ بیســت ویکم است. 
اســتقلال در آن فصل، قهرمانی لیگ 
را بــا 20 هفته صدرنشــینی پیاپی به 
دست آورد و یک رکورد فوق العاده 

از خود به جا گذاشت. امیر قلعه نویی 
هم دو بار، توانست بیشتر از 10 هفته 
استقلال را در صدرجدول نگه دارد 
و هر دو بار هم، آخر فصل به قهرمانی 

رسید. 
لیگ هشتم اســتقلال 14 هفته 
پیاپی صدرنشین بود و لیگ دوازدهم، 
17 هفته متوالی در صدرجدول قرار 
داشــت. استقلال نکونام در صورت 
حفظ صدرنشــینی تا هفتــه پایانی 
لیگ، به رکورد 16 هفته صدرنشینی 
می رســد و پــس از اســتقلال لیگ 
بیســت ویکم با مجیدی و استقلال 
لیگ دوازدهم بــا امیر قلعه نویی، در 
رده سوم صدرنشینی های پیاپی این 

تیم در یک فصل قرار می گیرد.
دو تجربه تلخ

اســتقلالی ها دو تجربه تلخ هم 
با صدرنشــینی های پیاپی دارند. دو 

فصلی که بیشــتر لیگ، صدرنشــین 
بودنــد اما در نهایت جام قهرمانی را 

واگذار کردند. 
مشهورترین نمونه، به دوره اول 
لیگ برتر مربوط می شود. فصلی که 
اســتقلال 14 هفته در صدر جدول 
قرار داشــت اما در هفته پایانی لیگ، 
به ملوان باخت و پرسپولیس قهرمان 

شد. 
لیــگ یازدهــم هم اســتقلالِ 
کهکشــانی مظلومی، بیشتر هفته ها 
صدرنشــین بود و 13 هفته به شکل 
متوالــی، در صدرجــدول ماند. تیمِ 
مظلومی اما پس از شکست در داربی 
مشهور با هت تریک ایمون زاید، رده 
اول را از دست داد و با افتی ادامه دار، 
فصــل را در رده ســوم تمام کرد. دو 
خاطره تلخ، کــه نکونام نمی خواهد 
برای تیم او در این فصل تکرار شود.

گروه ورزشــی-تکلیف کشتی 
گیران 4 وزن تیم ملی کشتی آزاد ایران 
برای شرکت در المپیک مشخص شده 
و حالا بزرگترین علامت سوال جلوی 
نام حســن یزدانی است. آبان ماه سال 
گذشته بود که فدراسیون کشتی چرخه 
انتخابی را برای انتخاب نفرات اعزامی 
بــه المپیک 2024 پاریــس اعلام کرد. 
طبــق همان چرخه حضور 4 کشــتی 
گیر در المپیک قطعی شده، اما دو وزن 
شرایط نامشخصی دارند: 86 کیلوگرم 
به واســطه مصدومیت حسن یزدانی 
و 57 کیلوگرم به واســطه عدم کسب 
ســهمیه.رحمان عموزاد در 65 کیلو و 
امیرحسین زارع در 125 کیلوگرم پیش 
از این حضور خود را در المپیک قطعی 
کرده بودند و امــروز هم یونس امامی 
و امیرعلی آذرپیرا با نمایشی درخشان 
موفق به کســب سهمیه در اوزان 74 و 
97 شــدند و البته بلیت خــود را برای 
ســفر به پاریس رزرو کردند.  در ادامه 
به بررســی وزن به وزن تیم ملی کشتی 

آزاد پرداختیم.
57 کیلوگرم: درگیر کســب 

سهمیه
سال های زیادی است که تیم ملی 
کشــتی آزاد ایران در سبک وزن دچار 
ضعف بزرگی شده و نمی تواند در این 
وزن صاحب مــدال جهانی و المپیک 
شــود. البته علیرضا ســرلک در سال 
2021 توانســت نقره جهان را در این 
وزن کسب کند. امروز احمد محمدنژاد 
جوان نتوانســت حتی به مرحله نیمه 
نهایی برسد و کار کسب سهمیه در این 

وزن ســخت تر هم شد. حالا فقط یک 
رقابت در سطح جهانی باقی مانده که سه 
نفر برتر آن سهمیه را به دست می آورند. 
به نظر می رسد محسن کاوه می خواهد 
به علیرضا سرلک که باتجربه.تر است و 
البته سابقه کسب مدال جهانی هم دارد، 
اعتماد کند. با توجه به لیســت کشتی 
گیرانی که در این وزن ســهمیه کسب 
نکردند، ممکن است ایران در 57 کیلو 

در المپیک نماینده ای نداشته باشد.
65 کیلوگرم: رحمان مطمئن 

و با انگیزه
رحمان عموزاد با ســابقه کسب 
مدال طلای آســیا و جهــان حالا برای 
اولین بار در المپیک حاضر خواهد شد. 
او که رقبای سرســختی از کشورهای 
آســیایی و البته آمریکا خواهد داشت، 
قطعا توانایی کسب مدال طلای المپیک 
را هم در 65 کیلوگرم دارد. بستگی دارد 
که دوران آماده ســازی رحمان چطور 
طی شــود و او در روز مســابقه از چه 

آمادگی بدنی برخوردار باشد.
74 کیلوگــرم: یونس همه را 

امیدوار کرد
با توجه به حذف حسین ابوذری 
در این وزن در مسابقات قهرمانی آسیا 
که جدی تریــن رقیب یونس امامی در 
چرخه انتخابی بــود، تمامی نگاه ها به 
یونس برای کســب سهمیه بود. یونس 
امامی امروز با نمایشی دلپذیر به ویژه در 
دیدار سرنوشت ساز نیمه نهایی موفق به 
کسب سهمیه شد. با اینکه 74 کیلوگرم 
یکی از اوزان پرمدعی در جهان کشتی 
به شمار می رود، اما به نظر می رسد امامی 

هم می تواند یکی از شانس های کسب 
مدال در المپیک باشد.

86 کیلوگرم: ماجرای حسن 
و کامران

با اینکه حسن یزدانی سال گذشته 
ســهمیه المپیک را در این وزن کسب 
کــرده، اما عمل جراحی کتف او ماجرا 
را برای این کشــتی گیر پرمدال پیچیده 
کرده است. اینطور که پیداست با توجه 
به نرفتن حســن یزدانی روی تشک تا 
امروز، فدراسیون کشتی و کادرفنی قصد 
دارند نابغه جویباری را در یک تورنمنت 
بین المللی محک بزنند. در این میان نام 
کامران قاســمپور هم شنیده می شود و 
مشخص نیست حسن و کامران مشترکا 
به یک تورنمنت اعزام خواهند شــد یا 
شــرایط به شکل دیگری پیش می رود. 
اینطور که پیداســت اولویت کادرفنی 

اعزام حســن یزدانی به المپیک است، 
اما شــرط حضور او به دســت آوردن 
آمادگی صددرصدی تــا خردادماه به 

حساب می آید.
97 کیلوگرم: آذرپیرا بلیتش 

را اوکی کرد
امیرعلــی آذرپیــرا کــه رقبای 
سرسختی در وزن 97 کیلوگرم همچون 
مجتبی گلیج، محمدحسین محمدیان 
و کامران قاســمپور را در داخل پشت 
سر گذاشــت، امروز توانست سهمیه 
المپیک را برای ایران در این وزن کسب 
کنــد. اوج کار آذرپیرا مبارزه او با آرش 
یوشیدا، کشتی گیر ایرانی – ژاپنی بود که 
به شکلی حساس پیش رفت، اما آذرپیرا 
نشان داد که کاملا باتجربه شده و نفس 
نفس زنان توانست یک برتری قاطعانه 
را تجربه کنــد. آذرپیرا که چند ماه قبل 

کایل اسنایدر آمریکایی را شکست داده 
بود، حالا بلیت پاریس را در دست خود 
می بیند و احتمــالا از همین حالا برای 
کسب مدال در این وزن پرمدعی آماده 

خواهد شد.
125 کیلوگرم: قدرت نمایی 

امیرحسین زارع
قهرمان سنگین وزن جهان در سال 
2023 حالا مدعی شــماره یک طلای 
المپیک هم به شمار می رود. امیرحسین 
زارع که خیلی زود توانســت حضور 
خود در المپیک را قطعی کند، با نمایشی 
دلپذیر در مسابقات آسیایی نشان داد که 
نــه تنها در ایران، بلکه در آســیا هم بی 
رقیب است. این هرکول آملی که روند 
صعودی خوبی را در سال های اخیر طی 
کرده، می تواند با طلای المپیک کارنامه 

افتخاراتش را کامل کند.

نکونام در مسیر فرهاد و ژنرال؛

صدرنشینی استقلال برای دهمین 
هفته پیاپی 

استقلال نکونام با پیروزی مقابل شمس آذر، برای دهمین هفته پیاپی صدرنشین لیگ برتر ماند. اتفاقی که 
پیش از این، 5 بار دیگر برای این تیم رقم خورده بود.

گروه ورزشــی-  آبی های شهر 
منچستر باز هم به خاطرات نبردن لیگ 

قهرمانان اروپا ارجاع داده می شوند.
احتمالا پــپ گواردیولا پس از 
شکست مقابل رئال مادرید سعی داشته 
ذهن تیمش را از لیگ قهرمانان فارغ کند 
و شاگردانش را برای موفقیت در سایر 
میادین به آمادگی ذهنی کامل برساند. 

با این حال آنها فقط کمی پس از 
باخت تلخ خانگی در برابر مادرید باز 
هم بــه خاطراتی تلخ از لیگ قهرمانان 
برخورد می کنند و باید در مقابل تیمی 
بایســتند که آخرین بار در فینال اروپا 
در مقابلش شکست خوردند؛ چلسی! 
حریفی که با بــرد 6 گله بازی قبل در 
لیگ روحیه مضاعفی را به دست آورده 
و برای رسیدن به تنها جام در دسترس 
خود و با حضور کول پالمر انگیزه های 
بســیاری دارد. ســیتی فرصت کمی 
برای فراموش کردن تلخی شکســت 
در اروپا داشــته و بازی پس از باخت 
مقابل رئال، دوبــاره تداعی کننده یک 
شکست دیگر در لیگ قهرمانان برای 
این تیم است. البته این موضوع باعث 
نمی شود آبی های لندنی از یاد ببرند در 
8 بازی گذشته هرگز موفق به بردن تیم 

گواردیولا نشده اند.
نجــات  منچسترســیتی؛ 

جام های باقی مانده
تکرار ســه گانه همانطور که پپ 
گواردیولا در ابتدای فصل عنوان کرده 
بود، آســان به نظر نمی رسید و محقق 
هم نشــد. با این حال منچسترسیتی و 
ســرمربی اش تیم و فردی نیستند که 
بــا یک ناکامی قافیــه را ببازند و برای 
سایر میادین شــاهد عقب نشینی آنها 
باشیم. سیتی مداع عنوان قهرمانی جام 
حذفــی انگلیس  نام دارد و امروز باید 
از این عنوانش حراســت کند. سیتی با 
7 قهرمانــی در این جام در یک قدمی 
رســیدن به تعداد 8 قهرمانی میهمان 
امروزش اســت و رســیدن به عنوان 
پــر افتخارتریــن تیم جــام حذفی، 
نزدیک تریــن مســیر بــرای این تیم 
به منظور معرفی شــدن بــه عنوان پر 
افتخارترین تیم یک رقابت به شــمار 

می رود. سیتیزن ها هرگز در این جام 2 
فصل متوالی به قهرمانی نرســیده اند و 
در جستجوی تجربیات شیرین جدید 
به نبرد با چلسی برای رسیدن به فینال 
و قهرمانی می اندیشــند. این ششمین 
حضــور متوالــی تیــم گواردیولا در 
نیمه نهایی است و آنها در 5 سال گذشته 
2 بار موفق به صعود به فینال و قهرمانی 
شده و 3 بار هم از دور مسابقات حذف 
شده اند. چلســی در این مدت موفق 
به حذف ســیتی در نیمه نهایی شده؛ 
رقیبــی که از زمان آن برد در فینال لیگ 
قهرمانان هنوز رنگ پیروزی در مقابل 

پپ و شاگردانش را ندیده است.
چلســی؛ تنها آروزی باقی 

مانده
تــدارک و خریــد و ولخرجی 
بــرای موفقیت در ایــن فصل به هیچ 
نقطه ای به جز درخشــیدن کول پالمر 
برای چلسی نرســیده و آرزوها برای 
آبی های لندنی رنگ باخته اند؛ مگر در 
جام حذفی! اینجا تنها عرصه ای است 
که مائوریتسیو پوچتینو و شاگردانش 
هنوز شانس جشــن گرفتن فتح یک 
جام را دارند و  می توانند برای موفقیت 
در آن رویاپــردازی کنند. لیگ حتی با 
بردهای 6 گله دوباره چلسی هم نه فتح 
شــدنی است و نه رده های بالاترش را 
در اختیار شیرهای لندنی قرار می دهد. 
تمام انگیزه چلسی به همین جام حذفی 
باز می گردد. این تیم مجبور است برای 
موفقیت، امروز طلسم در حال گسترش  
منچسترسیتی را بشکند. چلسی آخرین 
بــار در فینال لیگ قهرمانان اروپا موفق 

شد سیتی را شکست دهد و از آن زمان 
تاکنون رقیب هرگز اجازه تکرار تلخی 
در برابر آبی های لندن را نداده. بنابراین 
چلسی برای انجام یک ماموریت بزرگ 
و 2 منظوره آماده می شــود. هدف اول 
آنها پایان دوران نبردن منچسترســیتی 
و تلقین دوبــاره برای زندگی در برابر 
این رقیب است و هدف دوم، بخشیدن 
یک خاطره بسیار خوب به ستاره های 
جوان پرشــمار این باشگاه برای ادامه 
رویاپــدازی و جلوگیری از دل ســرد 
شدن آنها نسبت به پروژه باشگاه است. 
هدف ســومی هم در این تیم، فردی به 
نظر می رســد. کول پالمر برای نشان 
دادن قابلیت هایش مقابل منچسترسیتی 
انگیزه هــای فراوانی دارد و در آخرین 
بازی تیمش با نمایشی درخشان ثابت 
کرد آمادگی لازم برای این ماموریت را 
هم دارد. پالمر می تواند در مسابقه پیش 
رو برای هم تیمی سابقش ارلینگ هالند 
و رقیب کنونی اش در رقابت آقای گلی 
لیــگ برتر انگلیس  رجزخوانی کند و 
خودی نشــان دهد. آخرین قهرمانی 
چلســی در جام حذفــی انگلیس به 
ســال 2018 باز می گردد و از آن تاریخ 
تاکنون آنها 3 فینال را با شکست پشت 
سر گذاشــته اند. رقیب امروز آبی های 
پایتخت نشین فوتبال باشگاهی انگلیس 
همان تیمی اســت که فصل گذشته در 
مراحل پایین تر جام حذفی با 4 گل به 
پیروزی رسید و باز هم آبی ها را مغموم 

و شکست خورده به خانه فرستاد.
سابقه رویارویی

منچسترسیتی آخرین بار در فینال 

لیگ قهرمانان اروپا مغلوب چلسی شد 
و گویا از آن خاطره تلخ به بعد، سوگند 
یاد کرده اند دیگر به چلســی نبازند. 8 
مسابقه سپری شده و 6 برد برای سیتی 
و 2 تســاوی، نتیجه بازی های 2 تیم از 
زمان آخرین برد تیم لندنی اســت. در 
مجموع بازی های 2 تیم منچسترسیتی 
در حال ســبقت از چلسی است و اگر 
فرم شکســت ناپذریش را 2 یا 3 فصل 
دیگــر ادامه دهد از آبی ها جلو می زند 
و تاریــخ این رویارویی را با قدرت در 
اختیــار خودش می گیرد. با این حال 2 
بازی آخر 2 تیم در واقع شکسته شدن 
روند بردهای تیم منچســتری را در بر 
داشته و چلسی موفق شده در این فصل 
در هر 2 بازی رفت و برگشــت لیگ، 
اجازه برتری را به سیتی ندهد و از این 
تیم امتیاز بگیرد. این، نقطه امیدوارکننده 
برای شــیرهای لندنی اســت و آنها 
می توانند رویای شکســتن طلسم در 
مقابــل رقیب امروز خود را با توجه به 
نتایج 2 بازی اخیر با جدیت بیشــتری 
دنبال کنند. ســرجیو آگوئرو با 13 گل 
زده در تاریخ این مسابقه در نقطه ای دور 
از دسترس برای تمام بازیکنانی ایستاده 
کــه امروز در بازی منچسترســیتی و 

چلسی به میدان می روند.
فرم 2 تیم در 5 بازی آخر

منچسترسیتی
باخت مقابل رئــال مادرید، برد 
مقابل لوتون تاون، تساوی مقابل رئال 
مادرید، برد مقابل کریستال پالاس، برد 

مقابل استون ویلا.
17 گل زده، 7 گل خــورده، فقط 
یک بازی با کمتر از 3 گل زده، 3 بازی 
با حداقل 4 گل زده، 2 مسابقه با حداقل 

2 گل خورده و بدون کلین شیت.
چلسی

بــرد مقابــل اورتون، تســاوی 
مقابــل شــفیلدیونایتد، بــرد مقابل 
منچستریونایتد، تساوی مقابل برنلی، 

برد مقابل لسترسیتی.
18 گل زده، 9 گل خورده، حداقل 
2 گل زده در همــه بازی ها، 3 بازی با 
حداقل 4 گل زده، 4 مســابقه با حداقل 

2 گل خورده و فقط یک کلین شیت .
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شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

کریسکلمنواردمیشود!
گروه ورزشی-  مدیران باشگاه تراکتور با کریس کلمن 
برای هدایت تیم شــان به توافق رســیده اند و او به زودی با 
قراردادی 1.5 ســاله هدایت سرخ پوشان تبریزی را برعهده 
خواهــد گرفت. هواداران تراکتور به تغییر و تحولات روی 
نیمکت تیم شــان عادت کرده اند و بعد از واگذاری ســهام 
سرخ پوشان تبریزی به بخش خصوصی، آن ها نتوانسته اند 
حتی یک فصل را بدون تغییر ســرمربی به پایان برسانند و 
ایــن رویه در فصل جاری هــم ادامه پیدا کرد. جالب آنکه 
تراکتوری ها در جمع 4 تیم برتر جدول حضور داشــتند اما 
با این وجود، پاکو خمس ساز جدایی کوک کرد و سرانجام 
به شکلی توافقی از جمع سرخ پوشان تبریزی جدا شد تا در 
هفته های پایانی لیگ بیست وسوم، مدیران باشگاه تراکتور 
به دنبال اســتخدام سرمربی باشــند.قربان بردیف، یحیی 
گل محمدی، فرهاد مجیدی، دراگان اســکوچیچ و آندره آ 
استراماچونی از جمله سرمربیانی بودند که مدیران باشگاه 
تراکتور در طی روزهای گذشــته با آن ها مذاکره کردند اما 
نتوانســتند برای همکاری 1.5 ساله با این گزینه ها به توافق 
برسند تا در نهایت سرخ پوشان روز گذشته با سرمربی موقت 
در قائمشهر برابر نساجی به میدان بروند که شاگردان محمد 
نصرتی با یک گل مغلوب نســاجی شدند. حالا از باشگاه 
تراکتور خبر می رســد که آن ها گزینه موردنظر خود را پیدا 
کرده و توانســته اند با کریس کلمن برای مدت 1.5 فصل به 
توافق برسند و این سرمربی اهل کشور ولز قرار است به زودی 
رسماً در کسوت سرمربی تراکتور تبریز معرفی شود. کریس 
کلمن، سرمربی 53 ساله اهل کشور ولز در حال حاضر بدون 
تیم است و مشــکلی برای امضای قرارداد با تراکتور تبریز 
ندارد. او که حدود 20 سال از فعالیتش در کسوت سرمربی 
می گذرد، بعد از آنکه در قامت بازیکن در تیم فولام انگلیس 
بازنشست شد، در نقش مربی و سپس سرمربی در این تیم 
کارش را پیش برد و بیشتر تجربه سرمربیگری کلمن هم در 
تیم فولام است که او توانسته 176 بار روی نیمکت این تیم 
انگلیسی بنشیند و تجربه سرمربیگری در لیگ برتر انگلیس 

را به دست آورده است.
کلمن بعد از 4 ســال فعالیت در نقش سرمربی فولام، 

راهی لالیگا2 اسپانیا شد و هدایت رئال سوسیه داد را پذیرفت 
و بعد از آن هم در تیم های کاونتری انگلیس، لاریسا یونان، 
ساندرلند انگلیس، هبئی چین و آترومیتوس یونان در نقش 
سرمربی کار خود را دنبال کرد. آترومیتوس، آخرین تجربه 
ســرمربیگری کریس کلمن بود کــه او در 61 بازی روی 
نیمکت تیم یونانی حضور پیدا کرد و توانست میانگین 1.13 
امتیاز از هر مسابقه را در کارنامه خود ثبت کند که آمار ویژه ای 

محسوب نمی شود!
5 سال و 50 بازی سرمربیگری در ولز

سرمربی 53 ساله در کنار تجربه فعالیت 7 تیم باشگاهی، 
تجربه 5 سال فعالیت در نقش سرمربی تیم ملی ولز را هم در 
کارنامه خود دارد. او در رقابت های مختلف از جمله انتخابی 
جام جهانی و یورو در کســوت سرمربی ولزی ها کار خود 
را پیش برد و در 50 مسابقه، توانست 19 برد همراه تیم ملی 
ولز به دســت آورد و 18 باخت و 13 تساوی هم در کارنامه 
او دیده می شود که آمار پرنوسانی است و یکی از تجربیات 
مهم کلمن، همکاری با ستاره هایی مانند گرت بیل و آرون 

رمزی است.
کلمن، مرد بدون جام!

کریس کلمن که به زودی به تبریز سفر می کند تا قرارداد 
1.5 ساله خود را با سرخ پوشان تبریزی به امضا برساند، بعد از 
جان توشاک، دومین سرمربی اهل کشور ولز در تاریخ لیگ 
برتر خواهد بود. توشاک روزهای خوبی را در تبریز پشت سر 
نگذاشت و هواداران تراکتور دل نگران تکرار این خاطرات با 
کریس کلمن هستند. نقطه قابل توجه کارنامه سرمربی ولزی، 
ناتوانی او در کسب جام در طول 2 دهه فعالیتش در عرصه 
ســرمربیگری بوده، او البته در تیم هایی کار کرده که شانس 
چندانی برای جام بردن نداشــت. باید دید بعد از شروع به 
کار رســمی کلمن در فوتبال ایران، او چه عملکردی را از 
خود در کســوت سرمربی تراکتور تبریز به جای می گذارد 
و آیا مدافع سابق تیم های سوانسی، کریستال پالاس، بلکبرن 
و فولام می تواند به حســرت تراکتوری ها در مسیر کسب 
عنوان قهرمانی در لیگ برتر پایان بدهد و اولین جام دوران 
سرمربیگری اش را در فوتبال ایران به دست می آورد یا خیر.

تکلیفهمهمشخصشدبهجزحسنیزدانی!
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